
СОВЕТ САЛИХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

САЛИХ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

         РЕШЕНИЕ      КАРАР 

 

                  12.03.2020               с.Новые Чути                № 126 

 

 

О внесении изменений в Правила 

благоустройства, соблюдения  

чистоты и порядка на территории  

муниципального образования  

«Салиховское сельское поселение»  

Бавлинского муниципального района                                         

Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Салиховского 

сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 10.08.2018г. №73, 

с изм. от 15.11.2018 № 87, от 05.02.2019 №99. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 №431-ФЗ «О 

внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»  Совет Салиховского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на 

территории муниципального образования «Салиховское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Салиховского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 10.08.2018г. №73, с изм. от 15.11.2018 № 87, от 

05.02.2019 № 99. 

следующие изменения: 

в пункте 2 понятие «отходы производства и потребления»  изложить в 

следующей редакции: 

javascript:;


« - отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или 

предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, 

оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, 

предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с 

настоящим Федеральным законом. К отходам не относится донный грунт, 

используемый в порядке, определенном законодательством Российской 

Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу 14 июня 2020. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

   Глава, Председатель Совета 

Салиховского сельского поселения                                  З.С. Галлямутдинов 


